
Contacto

Teléfono +34 917017183
Correo Electrónico secretaria.general@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MS220111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto de Cinematografía y de las Artes Audiovisuales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icaa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qWblLSsAcVI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de emisión y venta de entradas de las proyecciones y actos de la Filmoteca
Española.

Valor estimado del contrato 139.177,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.361,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.671 EUR.

Clasificación CPV
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato a la oferta que ha resultado ser la mejor para la administración de acuerdo con los datos que
figuran en el Acuerdo de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.icaa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qWblLSsAcVI%3D


Precio de la oferta más baja 35.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO MEANA, S.A.
NIF A33234717
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.172 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta que ha resultado ser la mejor para la administración y considerando que se ha
acreditado documentalmente por el adjudicatario el cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 150 de la
LCSP, así como los previstos en el artículo 15 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 03/04/2023 al 25/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2023 a las 19:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a98a8e6-a422-400d-a27b-054c743ee606


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey nº 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre administrativo y criterios
sometidos a juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 01/02/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2FaBWtQMNsHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010682064 |  2023-588766 | Fri, 31 Mar 2023 14:43:37:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72444641243045572633520363853538518380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2FaBWtQMNsHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

